Amt Boostedt-Rickling
Der Amtsdirektor

Bekanntmachung

Boostedt, 01.12.2025

Am Dienstag, den 09. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal, Miihlenberghaus,
HauptstraBe 39, 24598 Latendorf, die 11. Sitzung Gemeindevertretung der Gemeinde

Latendorf statt.
Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP Betreff

1 Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit
der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit

2 Anderungsantrage der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift Gber die 10. Sitzung der
Gemeindevertretung am 01.10.2025

4 Bericht des Burgermeisters

5 Einwohnerfragezeit |

6 Haushalt 2026 - Haushaltssatzung 2026

7 Haushalt 2026 - Hebesatze fur die Grund- und Gewerbe-
steuer

8 Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026

9 2. Nachtrag der Hauptsatzung

10 Neufassung der Geschaftsordnung

11 Einwohnerfragezeit Il

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil
TOP Betreff

12 Auftragsvergaben

121 Planungsleistungen Feuerwehrhaus

12.2 Renovierung Muhlenberghaus

13 Anfragen, Anregungen und Verschiedenes

1/2

Vorlage

05/2025/009

05/2025/002
05/2025/003

05/2025/004
05/2025/006
05/2025/007

Vorlage



Offentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage
14 Bekanntgabe im nichtéffentlichen Teil der Sitzung gefasster
Beschllsse

Es wird beabsichtigt, einen Beschluss der Tagesordnungspunkte aus dem
nichtoffentlichen Teil in einem nichtéffentlichen Teil herbeizufiihren.

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fur Sie in ALLRIS net zur
Verfugung.

Mit freundlichem Gruf3
i.A. gez. Arne Jantzen
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