



Bekanntmachung

Am Dienstag, den 09. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal, Mühlenberghaus, Hauptstraße 39, 24598 Latendorf, die 11. Sitzung Gemeindevorvertretung der Gemeinde Latendorf statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
2	Änderungsanträge der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift über die 10. Sitzung der Gemeindevorvertretung am 01.10.2025	05/2025/009
4	Bericht des Bürgermeisters	
5	Einwohnerfragezeit I	
6	Haushalt 2026 - Haushaltssatzung 2026	05/2025/002
7	Haushalt 2026 - Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer	05/2025/003
8	Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026	05/2025/004
9	2. Nachtrag der Hauptsatzung	05/2025/006
10	Neufassung der Geschäftsordnung	05/2025/007
11	Einwohnerfragezeit II	

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
12	Auftragsvergaben	
12.1	Planungsleistungen Feuerwehrhaus	
12.2	Renovierung Mühlenberghaus	
13	Anfragen, Anregungen und Verschiedenes	

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
14	Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster Beschlüsse	

Es wird beabsichtigt, einen Beschluss der Tagesordnungspunkte aus dem nichtöffentlichen Teil in einem nichtöffentlichen Teil herbeizuführen.

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß
i.A. gez. Arne Jantzen